CÂMARA DOS DEPUTADOS

DEPUTADO FEDERAL JOÃO DANIEL PT/SE

DECLARAÇÃO ESCRITA DE VOTO

(Do Sr. João Daniel)

PL 1280/2022 - Altera a Lei nº 9.427 de dezembro de
1996, para disciplinar a devolução de valores de tributos
recolhidos a maior pelas prestadoras do serviço público
de distribuição de energia elétrica.

Senhor Presidente,

DECLARO QUE na VOTAÇÃO NOMINAL do PL 1.280 de 2022 que

“Cria  mecanismo de redução de tarifas  de  energia  elétrica  para  o consumidor”.  SIM

VOTEI SIM, conforme orientação do Partido dos Trabalhadores.

Sala das Sessões, 07 de junho de 2022.

João Daniel

Deputado Federal (PT-SE)

Câmara dos Deputados │Anexo IV – 6° andar - Gabinete 605 - 70160900 - Brasília DF
Tel: (61) 3215-5605 - Fax: (61) 3215-2605│E-mail: dep.joaosomarivadaniel@camara.gov.br

1 *C
D2

22
72

37
28

50
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. João Daniel
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD222723728500

	Câmara dos Deputados
	Deputado Federal João Daniel PT/SE